РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.02.2021г.                                                                     №     49
 г. Адыгейск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 01.10.2019г. № 279 «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования  «Город Адыгейск», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 14.1. Федерального закона от 24.07.2007               № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», внести в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 01.10.2019г. № 279 «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Адыгейск», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Адыгейск», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 30.04.2009 № 259 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Адыгея», в целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Адыгейск», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Адыгейск» п о с т а н о в л я ю:».

1.2. В пункте 1 постановления после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. В Положение о Порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Адыгейск», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 01.10.2019г. № 279 внести следующие изменения:

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о Порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Адыгейск», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

2.2. В пункте 1.1. раздела 1 после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее-физические лица, применяющие специальный налоговый режим».

2.3. В пункте 1.2. раздела 1 после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим» далее по тексту.

2.4. В пункте 1.3. раздела 1 после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физические лица, применяющие специальный налоговый режим», при наличии сведений в публичном сервисе Федеральной налоговой службы Российской Федерации «Проверка статуса налогоплательщика налога на профессиональный доход (самозанятого)», далее по тексту.

3. В первом абзаце пункта 2.8. раздела 2 после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим».

3.1. В пункте 2.10. раздела 2 после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим».

4. В подпункте 4.7.5. пункта 4.7. раздела 4 после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования «Город Адыгейск»                                                           М.А. Тлехас
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта Постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от                  №          «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 01.10.2019г. № 279 «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Адыгейск», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
Проект подготовлен и внесен:

Управлением по имущественным

и земельным отношениям

муниципального образования

«Город Адыгейск»

Начальник Управления                                                                Ч.А. Теучеж

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                       А.А. Бахметьева

Начальник правового отдела

муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                      Ф.И. Ешугова

Начальник отдела

экономического развития, торговли

и инвестиций муниципального

образования «Город Адыгейск»

       З.М. Хакуз

Управляющий делами

администрации муниципального

образования «Город Адыгейск»                                               С.Ш. Нагаюк

отдел по организационным и общим вопросам -2 экз.;

управление по имущественным и земельным отношениям-2 экз.;

отделу ЭРТиИ -1 экз.